ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГАКОМИТЕТ ПО  СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ   САНКТ-ПЕТЕРБУРГАРАСПОРЯЖЕНИЕКомитет по соц. политике
ZXibNB 7аВ-р/25□т 02 09 2025О начале процедуры формированияобщественного совета при Комитетепо социальной политике Санкт-ПетербургаВ целях
обеспечения права граждан Российской Федерации на участиев осуществлении общественного контроля за деятельностью Комитета по
социальнойполитике Санкт-Петербурга (далее - Комитет) в соответствии с Федеральным закономот 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного
контроля в Российской Федерации»:1.      Управлению по взаимодействию с социально ориентированныминекоммерческими и общественными
организациями Комитета по социальной политикеСанкт-Петербурга (далее - Комитет):1.1.  Начать процедуру формирования общественного совета при
Комитете (далее -Общественный совет).1.2.    Не позднее 3 рабочих дней, следующих за днем получения решенияОбщественной палаты Санкт-Петербурга,
указанного в пункте 6.6 Положения о порядкеформирования общественного совета при Комитете по социальной политикеСанкт-Петербурга, утвержденного
распоряжением Комитета от 02.09.2025 № 787-р«Об общественном совете при Комитете по социальной политике Санкт-Петербурга»,опубликовать на веб-
странице Комитета на официальном сайте АдминистрацииСанкт-Петербурга в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
настоящеераспоряжение Комитета, а также информационное сообщение, предусмотренноепунктом 6.7 Положения о порядке формирования общественного
совета при Комитетепо социальной политике Санкт-Петербурга, утвержденного распоряжением Комитетаот 02.09.2025 № 787-р «Об общественном совете
при Комитете по социальной политикеСанкт-Петербурга».1.3. Не позднее следующего рабочего дня после дня издания настоящегораспоряжения направить
в Общественную палату Санкт-Петербурга обращение о началепроцедуры формирования Общественного совета.2. Установить, что срок приема субьектами
выдвижения документов о предложениикандидатов в члены создаваемого Общественного совета составляет 20 рабочих днейи начинается через 3 рабочих
дня после дня публикации настоящего распоряженияна веб-странице Комитета на официальном сайте Администрации Санкт-Петербургав информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».3.В целях проведения конкурсного отбора кандидатов в члены создаваемогоОбщественного совета создать
конкурсную комиссию Комитета и утвердить её составсогласно приложению № 1.4. Утвердить порядок приема Комитетом документов о предложении
кандидатовв члены создаваемого Общественного совета согласно приложению № 2.5. Контроль за выполнением распоряжения остается за заместителем
председателяКомитета по социальной политике Санкт-Петербурга Любимова А.Б.Председатель Комитетапо социальной политикеСанкт-Петербурга
'       "// ^' /у /          ^             Е.Н.Фидрикова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1к распоряжению КомитетаПО социальной политикеСанкт-Петербургаот М^£^^е^Ш ^f^fyi^Состав конкурсной комиссии,созданной в целях
проведения конкурсного отбора кандидатов в членыобщественного совета при Комитете по социальной политике Санкт-ПетербургаПредседатель конкурсной
комиссииФидриковаЕлена Николаевна-   председатель   Комитета   по   социальной   политикеСанкт-Петербурга (далее - Комитет)Заместитель
председателя конкурсной комиссииЛюбимов                                   - заместитель председателя КомитетаАлександр БорисовичЧлены конкурсной
комиссии:БуйневичДмитрий ВикторовичКолосоваГалина ВладимировнаНедоленкоНаталья Сергеевна- заместитель председателя Комитета- первый
заместитель председателя Комитета-   временно   исполняющий   обязанности   начальникаЮридического управленияСмотроваЕлена
Дмитриевназаместитель председателя КомитетаСекретарь комиссии (в состав комиссии не входит и права голоса не имеет)НиколаеваАлександра
Владимировнаначальник отдела по поддержке социальноориентированных некоммерческих организацийУправления по взаимодействию с
социальноориентированными некоммерческими и общественнымиорганизациями

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2к распоряжению КомитетаПО социальной политикеСанкт-Петербургаот ^2^^^^№ ^^-/г^Порядок приема Комитетом по социальной
политике Санкт-Петербургадокументов о предложении кандидатов в члены общественного советапри Комитете по социальной политике Санкт-
ПетербургаКомитет по социальной политике Санкт-Петербурга (далее - Комитет)осуществляет прием документов о предложении кандидатов в соответствии
с Положениемо порядке формирования общественного совета при Комитете по социальной политикеСанкт-Петербурга, утвержденным распоряжением
Комитета от 02.09.2025 № 787-р«Об общественном совете при Комитете по социальной политике Санкт-Петербурга»(далее - документы), в следующем
порядке:Адрес Комитета: Новгородская ул., д. 20, Санкт-Петербург, 191144.Прием документов о предложении кандидатов в члены создаваемого при
Комитетеобщественного совета осуществляется в Комитете по рабочим дням с 12.09.2025по 09.10.2025 (включительно) с 14.00 до 16.00 по адресу: Санкт-
Петербург,Новгородская ул., д. 20, лит. А, окно 60.Дата окончания приема заявлений и документов на участие в конкурсном отборе -09.10.2025 в
16.00.Получить разъяснения о порядке приема Комитетом документов можно в отделепо поддержке социально ориентированных некоммерческих
организаций Управленияпо взаимодействию с социально ориентированными некоммерческими и общественнымиорганизациями Комитета (по телефонам:
576-23-87, 576-24-91).Разъяснения предоставляются по рабочим дням с 12.09.2025 по 09.10.2025(включительно) с 10.00 до 16.00.